
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số; /2023/QĐ-ƯBND Thái Bĩnh, ngàyjữ tháng 12 năm 2023

QUYỂTĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định, chỉ thị của ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tồ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đểỉ, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tẻ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 1 ỉ năm 20Ỉ9;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp ỉuật ngày 22 tháng 6 năm

20Ỉ5;

Căn cứ Luật sửa đỏi hể sung một số điều của Luật Ban hành vãn bản quy
phạm pháp ỉuật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Cân cứ Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 nãm 20ỉ6 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Ban hành vãn
bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng Ỉ2 năm 2020 của
Chỉnh phủ sửa đổi, bể sung một số điều của Nghị định sổ 34/20Ỉ6/NĐ'CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình sô 79/TTr-STP ngày
08 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 12 quyết định, 05 chỉ thị của ủy ban nhân dân tỉnh
Thái Bình, cụ thể như sau:

1. Quyết định số 673/QĐ-ƯBND ngày 03 tháng 11 năm 1993 của ủy ban
nhân dân tỉnh Quy định bổ sung bề rộng mặt đuủng và lưu Ichông các công trình
thủy lợi.

2. Quyết định số 43/2002/QĐ-UB ngày 12 tháng 6 năm 2002 của ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý hoạt động của người và phương
tiện trong Ichu vực biên phòng tỉnh Thái Bình.

3. Quyết định số 52/2004/QĐ-ƯB ngày 31 tháng 5 nãm 2004 của ủy ban
nhân dân tỉnh về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyêt sô 10 của Ban
chấp hành Đảng bộ tỉnh lứióa XVI về phòng chống ma túy và lây nhiêm
PnY/AIDS.



4. Quyết định số 56/2005/QĐ-UBND ngàỵ 09 tháng 9 năm 2005 của ủy
nhân dân tỉnh về việc quy định khu vực hạn chế hoạt động tại vùng biên giới biển
Thái Bình.

5. Quyết định số 65/2005/QĐ-ƯBND ngày 07 tháng 11 năm 2005 của Uy
ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Phòng chông HIV/AIDS trụ*c
thuộc Sở Y tế Thái Bình.

6. Quyết định số 14/2011/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2011 của Uy
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế phối^ họp trong yiệc công bô, công
Idiai thủ tục hành chính thuộc ứiẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyên trên
địa bàn tỉnh Thái Bình.

7. Quyết định số 08/2012/QĐ-ƯBND ngày 26 tháng 4 năm 2012 của ủy ban
nhân dân tinh về việc ban hành "Quy định trách nhiệm của tổ chức, cá nhân tham
gia hoạt động phòng, chống lụt, bão, tìm kiếm, cứu nạn trong khu vực biên giới
biển Thái Bình".

8. Quyết định số 06/2014/QĐ-ƯBND ngày 30 tháng 6 năm 2014 của ủy ban
nhân dân tỉnli ban hành Quy định về tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điêu chỉnh
và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế -xã hội; quy hoạch ngành, lĩnh
vực và sản phẩm chủ yếu trên địa bàn tỉnh Thái Bình.

9. Quyết định số 04/2016/QĐ-ƯBND ngày 13 tháng 6 năm 2016 của ủy ban
nhân dân tỉnh ban hành Quy định định mức xây dựng và phân bô dự toán kinli phí
đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa
bàn tỉnh Thái Binh.

10. Quyết định số 14/2016/QĐ-ƯBND ngày 15 tháng 12 nãm 2016 của ủy
ban nhân dân tỉnh Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phân trăm
(%) phân chia nguồn tíiu giữa các cấp ngân sách địa phương từ năm 2017.

11. Quyết định số 27/2017/QĐ-ƯBND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của ủy
ban nhân dân tỉnh điều chỉnh định mức phân bổ chi thưòoig xuyên ngân sách cho
các bệnh viện tuyến tỉnh, tuyến huyện giai đoạn 2018-2020.

12. Quyết định số Ol/2018/QĐ-ƯBND ngày 19 tháng 01 năm 2018 của ủy
ban nhân dan tỉnh ban hành Quy chế xét, cho phép sử dụng thẻ đi lại của doanh
nhân APEC trên địa bàn tỉnh Thái Bình.

13. Chỉ thị số 12/1999/CT-ƯB ngày 21 tháng 6 năm 1999 của ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tăng cường công tác tổ chức, quản lý cho vay vôn và phát huy
hiệu quả vốn vay từ Quĩ quốc gia hỗ trợ việc làm.

14. Chỉ thị số 25/2004/CT-ƯB ngày 23 tháng 11 năm 2004 của ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tăng cường quản lý Nhà nước về đo đạc và bản đồ.

15. Chỉ thị số 07/2005/CT-UB ngày 10 tháng 3 năm 2005 của ủy ban nhân
dân tĩnh về việc thực hiện Nghị định số 161/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm
2003 của Chính phủ về Quy chế Ichu vực biên giới biển.



16. Chỉ thị số 30/2005/CT-ƯBND ngày 17 tháng 3 năm 2005 của ủy ban
nhân dân tỉnh tàng cường công tác quản lý tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh.

17. Chỉ thị số H/CT-ƯBND ngày 08 tháng 7 năm 2011 của ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tăng cưòng quản lý nhà nước về tài nguyên Iđioáng sản; chân
chỉnh các hoạt 'động ^ai thac, kinh doanh, vận chuyển, tiêu ứiụ cát lòng sông, bãi
biển trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày M tháng 12 năm 2023.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đôc Sở Tư phap, Bọ Chi huy

Bộ đội biên phòng tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tỊch Uy
ban nhân dân huyẹn, thành phố và các tồ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.K^

Nơi nhận:
-Như Điều 2;
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục Kiểm tra vãn bàn QPPL - Bộ Tư Pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tĩnli;
- Chủ tịch, các PCT UBND tĩnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Công báo tình;
- Cổng Thông tin điện tử tinh;
- Báo Thái Bình;
-Lưu: VT,NCKS.

TM. ỦY BAN NHẦ^ DÂN
KT. CHỦ TldH
PHÓ CHỦyTỊCH

Văn Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T09:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




